2024 年 2 月 22 日

各  位
会 社 名  ム ラ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 永井 清美

（コード番号：7477 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経理部長 加瀬 光二

電話番号   ０４２－３５７－５６１０

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の通期連

結業績予想（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）および年間配当予想につきまして、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

                         売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

7,339

百万円

101

百万円

110

百万円

120

円 銭

84.53

今回修正予想 （Ｂ） 7,359  186  210  180  127.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20  84  99  60

増  減  率  （ ％ ） 0.3  83.4  90.3  50.4

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(2023 年３月期)
7,334  193  217  125  88.14

２. 業績予想の修正の理由

2024 年３月期通期の業績予想につきましては、燃料価格の高止まり、物価高騰による市場環境が

厳しい中においても、当期より始まった【新】提案営業（顧客ごとの要望を聞き入れたカスタマイ

ズ提案、顧客の願望を実現するストーリー営業）が定着してきたことや、同業他社の廃業等による

新規顧客の獲得により順調に推移したこと、洗車関連商品等の売上が順調に推移していることによ

り、売上高はほぼ予想どおり推移する見込みです。また、当初想定していた仕入コスト上昇の影響

は、効率的な仕入コントロールによって抑えられ、その他のコストにおいても効率営業による削減

効果が生まれたことで営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上回る

見込みとなりました。

３. 配当予想について

2024 年３月期配当予想

 年間配当金

                         第２四半期末 期末 合計

前回配当予想

（2023 年５月 12 日公表）

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

20.00

今回発表予想 －  15.00  25.00

当期実績 10.00  －  －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
10.00  10.00  20.00

４．配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の最重要課題の一つとして認識し、業績に応じた継

続的な利益配分を実施することを基本方針としております。2024 年３月期末の配当予想につきまして

は、上記業績予想及び上記基本方針に基づき、当初予想の１株当たり期末配当金 10 円から５円増配の

15 円といたします。

なお、本件につきましては、2024 年６月 21 日開催予定の第 66 回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

※業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以   上